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Vastaus valtuustoaloitteeseen:  

Valmistelijat Ylilääkäri Lotta Seppinen, Toimintayksikön esihenkilö Taru Tuomivaara, 
Terveydenhuollon integraatiopäällikkö Nico Jäväjä 

Soiten vastaanotopalveluiden kehittämistyössä on hoitoon pääsyn tavoitteeksi asetettu alun perin 7 
vrk. Tähän tavoitteeseen ei sinällään ole tehty muutosta, vaikkakin tiukentuneen taloustilanteen ja 
sen myötä niukentuneen henkilöstöresurssin takia hoitoon pääsyn tilanne onkin heikentynyt ja 
käytännössä olemme joutuneet tästä tavoitteesta joustamaan. Ajatuksemme siis kuitenkin on, että 
toimintaa pyritään mahdollisuuksien mukaan edelleen kehittämään niin, että kiireettömissäkin 
sairauden hoitoon liittyvissä asioissa vastaanotolle olisi mahdollista päästä viikon sisään (poislukien 
hoitosuunnitelman mukaiset tilanteet joissa hoitoonpääsyä esimerkiksi kontrollien osalta 
toteutetaan kuitenkin hoitosuunnitelmassa sovitun aikataulun mukaisesti). Olemme myös 
kehittäneet toimintaamme viime vuosina ajatuksella, että hoito alkaa heti ensimmäisellä 
yhteydenotolla. Tarvittaessa hoitaja konsultoi lääkäriä jo tässä vaiheessa, ja monet asiat on saatu 
hoidettua suoraan tässä yhteydessä.  

Etenkin syksyn 2024 aikana lääkäritilanteen oltua erittäin kriittinen ovat hoitoonpääsyajat olleet 
pitkiä, ja aikoja on jouduttu priorisoimaan lääketieteellisen kiireellisyyden mukaan. Myös 
vastaanottopalveluiden virkamiesjohdon näkemys kuitenkin on, että kolmen kuukauden odotus 
hoitoon perusterveydenhuollossa ei ole perusteltu, ja voi lisätä kustannuksia päivystyksessä ja 
erikoissairaanhoidossa. Suurin hoitoon pääsyä haastava tekijä on kuitenkin henkilöstöresurssi. 
Soitessa on tehty (sinällään perusteltu) strateginen linjaus ostopalvelun vähentämisestä. Tämä on 
vuoden 2024 aikana vähentänyt merkittävästi lääkäriresurssia vastaanotoilla. Ostopalvelun 
vähentämistä on kuitenkin tehty hyvinvointialueilla laajalti kautta Suomen, ja odotettavaa on, että 
jossain vaiheessa lääkärit alkavat hakeutua lisääntyvästi suoriin työ- ja virkasuhteisiin hva:ille. 
Soitessakin olemme tämän suhteen varovaisen toiveikkaita, ja ainakin tällä hetkellä näyttää siltä, että 
vuoden 2025 virkalääkäriresurssi olisi parempi kuin viime vuonna, vaikka vajetta edelleen on. On siis 
realistista odottaa, että hoitoon pääsy vastaanotoilla tulee tänä vuonna paranemaan verrattuna 
viime vuoden (ja etenkin viime syksyn) tilanteeseen. Tulemme siis edelleen johtamaan 
toimintaamme ja sen kehitystyötä ajatuksella, että vastaanotolle pääsee huomattavasti nopeammin 
kuin 3 kk sisällä.  

Kannamme siis kanssanne yhteisen huolen perusterveydenhuollon hoitoonpääsystä, ja näemme että 
vahvat peruspalvelut ovat toimivan soten edellytys. Toimiakseen nekin kuitenkin vaativat riittävät 
resurssit. 


